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Arvet efter Húgo Chávez

	Húgo Chávez´ arv och ett folks värdighet

Flera länder runt om i världen firade den 28 juli födelsedagen för Hugo Chávez, idealisten och ledaren för den bolivarianska

revolutionen. Han skulle ha fyllt 71 år. Han är en centralfigur i historien, en av ledarna för den latinamerikanska

integrationsprocessen under 2000-talet och för uppbyggnaden av en multipolär värld.

 

 Hugo Chávez

 DELTAGAR DEMOKRATI OCH FOLKMAKT

Hugo Chávez ledde en unik process i samtida sammanhang, en revolution som förändrade ett lands konstitution. Till skillnad från

andra liknande processer skedde denna dock fredligt och genom omröstning, vilket permanent förändrade den sociala och politiska

verkligheten i Venezuela.

Hans arv till det venezuelanska folket sträcker sig från nationaliseringen av produktionsmedlen, såsom olja och gas, till

jordbruksreformen, utrotande av analfabetismen, minskning av spädbarnsdödligheten och hungern.

Bland de viktigaste förändringarna som hans regering främjade finns idén om deltagandedemokrati och folkmakt, vilket skapade ett

nytt politiskt koncept: uppdraget att skapa en kommunistisk stat.

Venezuela är idag det land i världen som har flest val och folkomröstningar. Omröstningen är den sista delen av en process som

inleds med ett stort antal möten, debatter och mobiliseringar i var och en av de 5 336 kommunerna och kommunala kretsarna i hela

landet. Miljontals människor organiserar sig från gräsrotsnivå och är huvudaktörer i alla landets sociala omvandlingar. I sina egna

territorier beslutar de var statens resurser ska investeras.

Detta är Chávez största och viktigaste arv till den femte republiken, Bolivarianska republiken Venezuela. Folket tar ansvar för

projekt och deras genomförande, vars resurser fördelas av staten. Chávez kallade detta för 2000-talets socialism.
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LATINAMERIKANSK INTEGRATION

Ett annat viktigt arv från Comandante, som latinamerikanerna kärleksfullt kallar honom, är återupptäckten av Simón Bolívars tankar:

att ta dem ur den akademiska debatten och placera dem i den politiska verkligheten. Genom begreppet ?Patria Grande?, som skrevs i

?Brev från Jamaica? i början av 1800-talet, när Befriaren Bolivár var i exil, idealiserade han en union av oberoende amerikanska

nationer som nyckeln till kontinentens frihet och välstånd.

Chávez Venezuela blev en internationell politisk aktör och skapade MERCOSUR, UNASUR och CELAC. Dessa internationella

organisationer är idag centrala för att övervinna kontinentens beroende av USA och fördjupa vänskapen och broderskapet mellan de

latinamerikanska folken.

DEN MULTIPOLÄRA VÄRLDEN

Chávez kritiserade USA:s inflytande och försvarade behovet av en värld med flera maktcentra, där olika visioner och intressen

beaktades.

Hans internationella arv var främjandet av integration och samarbete mellan länderna på södra halvklotet, som han kallade det

globala söder, i jakten på alternativ till den ekonomiska och politiska modell som leddes av det globala norr.

Hugo Chávez tankar lever således vidare i hjärtan och sinnen hos venezuelaner, latinamerikaner och alla människor runt om i

världen som tror på att bygga en mer rättvis värld med större solidaritet.

CHÁVEZ AND THE RESURRECTION OF A PEOPLE

Telesur 250729 (ZT)

CHÁVEZ AND THE RESURRECTION OF A PEOPLE - teleSUR English

Stöd Kubas matsuveränitet!

Nu är Svensk-Kubanska igång med stöd till ett agroekologiskt jordbruksprojekt! Bidra du också till den kubanska visionen för

matsuveränitet, starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!

Svensk-Kubanska ger stöd till ett småskaligt projekt till en agroekologisk gård i Las Lajas i provinsen Cienfuegos. I första hand

gäller det att kunna köpa in bevattningsutrustning. Vi behöver få ihop 150 000 kr. Vill du bidra? Sätt in valfri summa på PG 23 57

15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72. Märk betalningen "agroekologi". Stort tack. 
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